
 

 

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA CAROTENUTO 30” 
Sede legale: Via Mario Carotenuto, 30 - 00125 Roma 

uffici: Via G. A. Scartazzini, 21/25 - 00125 Roma 
C.F. 97664140585 - Codice Meccanografico: RMIC8CZ006 – Tel. 06.5258824 

PEO: rmic8cz006@istruzione.it– PEC: rmic8cz006@pec.istruzione.it 
 

Provvedimento n. 1569 del 03/04/2024 

Al Consiglio d’Istituto 
All’Albo on line 

Al Sito web  
 

OGGETTO: DECRETO di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR - DM  66/2023 nell’ambito 

della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40069 

Codice CUP: E84D23006240006 

Titolo progetto: “Digit@lmente” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/0141549 del 07/12/2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione 

e del Merito nell’ambito del PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0040363 del 03/03/2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica “VIA CAROTENUTO 30” per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

“Digit@lmente”, CUP E84D23006240006, identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-40069, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CAROTENUTO
C.F. 97664140585 C.M. RMIC8CZ006
ACCE18F - Ufficio Protocollo

Prot. 0005364/U del 04/04/2024 10:351.2 - PNRR

mailto:rmic8cz006@istruzione.it
mailto:rmic8cz006@pec.istuzione.it


VISTO il D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTA  la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 3 del 22/01/2024; 

VISTA  la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 15 del 13/02/2024; 

CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al PNRR - DM  66/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale pari ad € 73.454,32, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

DATO ATTO  che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30.09.2025; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 

dei fondi relativi al PNRR - DM  66/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea 

di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale, come nel seguito 

specificato: 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico 
Azione Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

Importo Totale Autorizzato € 73.454,32 
 

Sezione Piano dei Conti Entrate 
Modello A 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 73.454,32 
 

Sezione Piano dei Conti Spese 
Modello A 
Livello I Attività A 
Livello II A.A03 Didattica 
Livello III Investimento M4C1-2.1 – Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 
progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40069 - CUP: E84D23006240006 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 

effettuata. 

 Il Dirigente Scolastico 

 prof.ssa Cristiana Sottile 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del  

 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-04-04T10:44:17+0200
	CRISTIANA SOTTILE




